UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNN&PTNT-KHTC               Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2020

V/v tham gia ý kiến về điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án Trang trại sản xuất,

nhân và lai tạo giống cây trồng, giống

vật nuôi, giống cây lâm nghiệp, cây

dược liệu tại xã Thạch Tượng, huyện

Thạch Thành của Công ty CP thương

mại và dịch vụ Trung Thành Minh.

   Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa.

Nhận được Văn bản số 7782/SKHĐT-KTĐN ngày 22/12/2020 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư tham vấn ý kiến về đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư dự

án Trang trại sản xuất, nhân và lai tạo giống cây trồng, giống vật nuôi, giống cây

lâm nghiệp, cây dược liệu tại xã Thạch Tượng, huyện Thạch Thành của Công ty

CP thương mại và dịch vụ Trung Thành Minh; sau khi nghiên cứu hồ sơ, theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

Dự án Trang trại sản xuất, nhân và lai tạo giống cây trồng, giống vật nuôi,

giống cây lâm nghiệp, cây dược liệu tại xã Thạch Tượng, huyện Thạch Thành

của Công ty CP thương mại và dịch vụ Trung Thành Minh được Chủ tịch

UBND tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư dự án tại Quyết định số 4774/QĐ-

UBND ngày 14/11/2019, theo đó tiến độ của dự án là: Thời gian thực hiện hồ

sơ, thủ tục đến hết quý IV/2020; khởi công xây dựng quý I/2021; hoàn thành

đưa dự án vào hoạt động quý I/2022. Như vậy, việc triển khai dự án khá chậm

so với thời gian quy định của UBND tỉnh, việc đề nghị gia hạn hồ sơ, thủ tục

đến hết quý III năm 2021 theo Công ty đề xuất là quá dài. Đề nghị công ty chủ

động, phối hợp với các ngành, địa phương và đơn vị có liên quan, tập trung tháo

gỡ khó khăn để đảm bảo khởi công liên quan, tập trung tháo gỡ khó khăn để

đảm bảo khởi công xây dựng trong quý I năm 2021.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-07T07:24:53+0700

		2021-01-07T08:57:37+0700

		2021-01-07T08:57:54+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-07T08:58:13+0700